ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

___________ 2022 г.             г. Ипатово                                   № ________

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципальной собственности», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 сентября 2019 г. № 1402

	В соответствии  с постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 августа 2021 г. № 1247 «О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 19 января 2018 г. № 18 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг в администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципальной собственности», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 сентября 2019 г. № 1402 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципальной собственности».
	2. Отделу связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Н.С. Головинова.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                      В. Н. Шейкина

Проект постановления вносит заместитель главы администрации-начальник отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
                                                                                                     Н.С. Головинов
Проект визируют:

Заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                Э.В. Кондратьева

Начальник отдела экономического
развития администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                 Ж.Н. Кудлай

Начальник отдела правового и
кадрового обеспечения администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                М. А. Коваленко

Проект  постановления   подготовил   отдел  имущественных  и  земельных  отношений  администрации Ипатовского  городского округа Ставропольского  края

                                                                                                                  С.В. Гринёва
Рассылка:
В дело								2
отдел экономического развития				1
отдел имущественных и земельных отношений		2
Прокуратура (проект)					          1
Регистр								2
Отдел по организационным и общим вопросам           1
Консультант Плюс                                                           1
Проект на сайт (независимая экспертиза)                     1
Библиотека                                                                        1
Отдел правового и кадрового обеспечения                   1
Региональный реестр муниципальных услуг                1
Регистр (Холин С.П.)                                                       1

                                                              Главе  Ипатовского
                                                            городского округа
                                                                  Ставропольского края
                                                     В.Н.Шейкиной

                                                Пояснительная записка
к проекту постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципальной собственности», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 сентября 2019 г. № 1402
          1. Необходимость разработки проекта постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципальной собственности», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 сентября 2019 г. № 1402» - разработан в целях повышения качества и эффективности исполнения муниципальной услуги.
          2. Содержащиеся в проекте постановления положения достаточны для достижения заявленной в нем цели правового регулирования.
          3. Проект изменений к Административному регламенту ведет к недопущению избыточных административных процедур, а также уменьшению сроков исполнения муниципальной услуги.
          4.  Получателями  муниципальной услуги являются все заинтересованные лица – граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства, юридические лица.
5. Принятие изменений к Административному регламенту не потребует внесение изменений и дополнений в  действующие нормативно-правовые акты, а также  дополнительных финансовых средств для внедрения.
6. Проект постановления не содержит норм противоречащих федеральному и региональному законодательству.
7. Проект постановления не содержит пробелов и внутренних противоречий.
8. В проекте постановления правила юридической техники соблюдены.
9. Проект постановления не содержит положений, которые могут вызвать коррупционные действия и решения субъектов правоприменения.

[bookmark: _GoBack]Начальник отдела  имущественных
и земельных отношений администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                      С.В. Гринева